
ANOTACE 

Autor:                    Naďa Němcová 

Instituce:               Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

                               Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:         Sociální opora všeobecných sester 

Vedoucí práce:      PhDr. Mariana Štefančíková, Ph.D. et Ph.D. 

Počet stran:            227 

Počet příloh:          13 

Rok obhajoby:      2017 

Klíčová slova:       sociální opora, všeobecná sestra, adaptační proces, supervize,     

                               psychosociální intervenční péče, peer podpora, ošetřovatelský 

                               management 

Bakalářská práce se zabývá problematikou sociální opory všeobecných sester. Teoretická část 

popisuje pojem sociální opora a možné zdroje sociální opory. Dále poukazuje na pozitivní a 

negativní aspekty sociální opory na život člověka. Druhá kapitola se zabývá problematikou 

profesionální sociální opory, které se všeobecným sestrám při vykonávání své profese 

dostává. Pojem profesionální sociální opora souvisí s vnějšími podmínkami, které mají 

všeobecné sestry k dispozici, tj., které jsou jim poskytovány v pracovním prostředí. 

V empirické části je použita kombinace kvalitativního a kvantitativního šetření. Výzkum 

sociální opory, a jak tuto oporu všeobecné sestry vnímají, hodnotí a využívají, je proveden 

metodou semistrukturovaných rozhovorů, ty jsou ještě doplněny dotazníkovým šetřením. 

Získaná data zpracovaná pomocí fenomenologické deskripce, otevřeného kódování a 

triangulace. 

 

 


